Que el presupuesto oficio estimado del convenio será la suma del valor que resulte del proceso 
competitivo aportados por la ESAL y CORMAGDALENA, valor que incluye demás impuestos, 
tasas, descuentos, contribuciones y costos directos e indirectos. 

Que los aportes de CORMAGDALENA son por un valor de TRESCIENTOS DIEZ MILLONES 
DE PESOS ($310.000.000) M/CTE, amparados en el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal No. 202300419 del 24 de abril de 2023, que serán destinados a la ejecución del 
objeto del convenio así: 

ITEM COSTO 

Especialistas / Investigadores $ 111.600.000 

Recurso Humano Analistas Investigadores Auxiliares $92.250.000

[...]

legalmente por ALMA LUCIA DIAZ GRANADOS MELENDEZ, identificado con C.C. No. 
36.561.904, de conformidad con lo previsto en la Invitación a Presentar Propuesta de 
Asociación para Suscripción de un Convenio de Asociación. 

ARTÍCULO SEGUNDO: La adjudicación se realiza por la suma TRESCIENTOS DIEZ 
MILLONES DE PESOS ($310.000.000) M/CTE que serán destinados a la ejecución del objeto 
del convenio, correspondiente al aporte de CORMAGDALENA, respaldados con el certificado 
de disponibilidad presupuestal No. 202300419 de fecha 21 de abril de 2023; y el aporte de la 
FUNDACIÓN UNIVERSIDAD DEL NORTE en especie, por un monto igual al 20% del valor